



**WOJSKA SOWIECKIE NA GRANICY POLSKI.**

Armia gen. Watutina po zdobyciu Zytomierza, prac na froncie 300 km. długości, - oswobodziła znów kilkaset miejscowości i zdobyła Zwiachel /Nowogród Woł./, oddalony od granic Polski o 25 km. i Olewsk, leżący prawie na granicy, bo 10 km. od wschodnich ziem Rzeczypospolitej. Dywizje niemieckie broniące tego odcinka frontu zostały rozbite i straciły w rannych i zabitych 60% swego stanu. Kierunek uderzenia wojsk Watutina idzie na zachód i południe: z Olewska i Nowogrodu na Sarny i Równe oraz na południe na Szepietówkę. Ze zdobytego Zytomierza uderzają Rosjanie na Berdyczów i w pochodzie zajęli już Trajanów. Przełamanie niemieckiego frontu nastąpiło także między Berdyczowem a Białocerkwią. Prócz nader poważnego zagrożenia obu tych miast, wojska sowieckie kładąc 4.000 Niemców trupem, uczyniły szeroki i głęboki wyłom - prac na Boh. Od Winnicy, dziesiąli ich odległość tylko 40 km. a 30 km. od linii kolejowej Lwów-Odessa. Jak poważna jest klęska Niemców na tym odcinku świadczy odgłos z Rumunii i Węgier, gdzie oba te państwa wstrzymały cały ruch kolejowy na swych wschodnich granicach, przewidując rezerwowanie całego taboru dla wojsk broniących granic i ewakuacji.

Na Białorusi Rosjanie dotarli już do głównych fortyfikacji Witebska. W rej. Nowła zdobyto dalszych 40 miejscowości.

**BERLIN W OGNIU - NALOTY POTĘŻNIEJA.**

W niedzielę o godz. 3 rano 700 najcięższych bombowców uderzyło na Berlin, - zrzucając w kilkudziesięciu minutach 1000 ton bomb. W niespełna 21 godzin później w noc z niedzieli na poniedziałek setki Lancastrow i Halifaxów zbombardowało ponownie Berlin, powtarzając porcję ton ponad 1.000 ton wagi. Roje myśliwców niemieckich atakujących brytyjskie formacje już od Hannoveru, nie zdołały przeszkodzić naltowi. Mieszkańcy Berlina przeżyli piekielną noc. Bomby zrucane w niedzielę rano, miały w dużej ilości 12-godzinny zapalnik

czasowy. Jeszcze w nocy Berlińczycy musieli siedzieć w schronach, a gdy zamierzali wyjść z piwnic, alarm nowego nalotu zmusił ich do pozostania w podziemiach. Skutki nalotów potworne. Przez 48 godzin Berlin był morzem ognia. Ostatnio najwięcej ucierpiały dzielnice: Neuköln, Marienfeld i Lichtenfeld. Dowództwo RAF-u ogłosiło, że w ciągu "bitwy o Berlin" od 18.11.1943 w czasie dziesięciu nalotów zrzucono 14.000 ton bomb. Bitwa będzie prowadzona dalej aż do zupełnego zniszczenia Berlina.

Prócz Berlina potężnie bombardowano - Hamburg, a Amerykanie zaś Mannheim i Ludwigshafen oraz wielki Paryż /przedmieście - Ivry/, niszcząc tam fabryki łożysk kulkowych. Szereg miejscowości w zach. Niemczech i półn. Francji objętych zostało także nalotem. W czasie tych rozległych operacji, w których brało udział tysiące bombowców, straty sojuszników wynoszą tylko 87 maszyn. Lotnicy stwierdzają, że obrona Niemiec staje się słabsza.

Dowódca VIII armii lotniczej USA gen. Aecker przemawiając przez radio oznajmił, - że w ciągu ub. roku samoloty amerykańskie zrzuciły na Niemcy 55.000 ton bomb. Zniszczono 4.100 myśliwców wroga, tracąc 976 bombowców i 447 myśliwców. W ten sposób straty własne nie sięgają nawet 4%.

**INNE FRONTY.**

**POŁUDNIE.** - Po zdobyciu San Tomasso, na drodze do Pescary, VIII armia toczy ciężkie walki z zawziętymi kontratakującymi Niemcami. Na całym froncie Niemcy zwiększyli ilość dywizji z 7-miu do dwunastu. Lotnictwo zbombardowało koleje na włoskiej riwierze oraz miasta Termi i Civitavecchia. W Jugosławii powstańcy wkroczyli do miasta Banialuka, toczą się walki uliczne.

**PACYFIK.** - Na Nowej Brytanii rozszerzenie przyczółka Gloucester. Zestrzelono 24 samoloty japońskie. Na N. Gwinei Australijczycy dotarli do przylądka Blüchera, zajęto również port i lotnisko Saldor. W ten sposób Japończycy ujęci są w kleszcze. Ciężko zbombardowano Madang.

## ROZNE WIADOMOSCI.

- brew oficjalnemu kursowi rządów Węgier i Rumunii, wybitni politycy tych krajów otwarcie głoszą konieczność wycofania się obu państw z wojny, bowiem istnieje ponadto wyjątkowo korzystna ku temu sytuacja. Klęska Niemiec na południowym froncie rosyjskim przy ogromnych stratach i groźba drugiego frontu, wyklucza możliwość okupacji Węgier i Rumunii przez Niemcy. Zresztą kraje te bez względu na życzenie Niemiec, muszą troszczyć się wyłącznie o swą obronę i byt.

- Prezydent R.P. wygłosił przez radiomowę roczną mowę, w której stwierdziwszy końcową fazę wojny podniósł, że Polska a także świat cały wierzy, iż wielkie zachodnie demokracje zorganizują pokój według głębszych przez nie hasel i tylko takie urządzenie pokoju może zabezpieczyć narodom bezpieczeństwo i wolność. Rok 1944 będzie rokiem zwycięstwa i wyzwolenia, a także wyteżonej pracy i walki narodu polskiego o swą suwerenność i niepodległość, walki przy boku wielkich aliantów Zachodu.

- Prezydent R.P. przesłał papieżowi noworoczny telegram z życzeniami. W odpowiedzi Papież wyraził wiarę, iż skończą się cierpienia narodu polskiego i życzył spełnienia pragnień Polski i rządu.

- Do Anglii przybył gen. Spato, będący głównodowodzącym amerykańskich lotniczych sił inwazyjnych. Także gen. Montgomery, dowódca brytyjskiej armii przybył do Londynu, dla objęcia nowego stanowiska. Przed opuszczeniem Włoch wydał rozkaz do VIII armii, w której życzył jej dalszych zwycięstw, komunikując, że odchodzi z jej dowództwa, by poprowadzić uderzenie na Niemców z Zachodu.

- Premier Churchill jest prawie zupełnie zdrow i załatwia sprawy urzędowe. Uda się on na rekonwalescencję do niepodanej przez radio miejscowości na Południu.

- Prezydent Benesz odebrał w Algierze defiladę wojsk sprzymierzonych.

- W Ameryce spuszczone na wodę pancernik "Wisconsin" 52.000 ton wyporności, bliźniaczy okręt ukończonego w ub. roku pancernika "New Jersey".

- W Niemczech w ministerstwie sprawiedliwości ustąpił sekretarz dr. Rotenberger w którego miejsce przyszedł hitlerowiec Klomp. Zmiana ma na celu szybsze karanie defetystów.

- Brytyjski sekretarz stanu przemawiał przez radio do Ameryki i podkreślił, że w pracy nad utrzymaniem pokoju i zapobieże-

niem trzeciej wojnie światowej, muszą brać udział wszystkie narody. W rękach małych i dużych narodów leży ich los.

- Korespondent radia polskiego donosi o wzrastającym zainteresowaniu prasy, radia i kół polsko-angielskich działalnością armii podziemnej na terenie Polski. Wraz z przesuwaniem się wojsk sowieckich ku granicy polskiej - ruchy armii niemieckiej odbywają się na terenie Polski. Prasa angielska podaje szczegóły dywersyjnej działalności armii podziemnej, podkreślając, że fakt iż społeczeństwo polskie nie wydało swojego Quislinga, że uparcie i zdecydowanie prowadzi walkę z niemieckim okupantem w oparciu o rozkazy rządu emigracyjnego w Londynie, stanowi o najcięższych prześladowaniach narodu polskiego przez Niemców.

- Policja włoska aresztowała 14-tu przywódców faszystowskich na Sardynii, którzy w drodze spisku próbowali stworzyć na wyspie niezależną republikę faszystowską. Istnienie spisku było wiadome od miesiąca - policja czekała rozmyślnie by zebrać więcej wiadomości.

- Z Irlandii donoszą, że statki irlandzkie wyratowały 150 niemieckich marynarzy. Przypuszczalnie chodzi o rozbitków statku niemieckiego, potopionych w czasie starcia w zatoce Biskajskiej.

## OSTATNIE WIADOMOSCI - godz. 8.30 rano.

- Moskwa wydała oficjalny komunikat, że wojska generała Watutina przekroczyły już granice Polski z roku 1939. Równocześnie donoszą, że Rosjanie obszedli Berdyczów - zdobyli Dzierżyńsk, położony 60 km. na zachód od Berdyczowa.

NA FUNDUSZ PRASY : Nieznana-30, Podhalanin-50, Szef I.-805, Hadek-150, Józef-50, XX-50, Lipski-100, Kapa-100, Lipa-100, Ala-30, Siew-500, Łabozak-50, Dab-50, Zalesiak-50, Orug-50, Czaplak-50, Karp-30, Inni-275, Ewa-40, Jedność-300, Słoneczko-50, Kratka-100, Ludwik-20, Matthausen-20, Kropka-20, Kwiek-50, Stawek-100 zł.

NA WIEZNIÓW I RODZINY : Jotka-25, Ufnosć-50, Lipski-200, Lipa-100, F.S.-1.300, Kryśia-50 zł.

NA FUNDUSZ "NAROD ZIEMIOM GRANICZNYM" : Lipski-500, Silesia-100, Mary-50, Lipa-100, Kryśia-50 zł.

PAMIĘTAJ O FUNDUSZU PRASOWYM.